



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

15. februar 2021

Folketingets Kulturudvalg har, efter ønske fra Birgitte Bergman (KF), den 20. januar 2021 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 169 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Hvornår påtænker kulturministeren at fremlægge en genåbningsplan for biografer, scenekunst mv., og hvad kan de enkelte kulturinstitutioner se frem til, og hvordan skal de planlægge, og hvilke genopretningsstøtte kan de forvente?

Svar:

Kulturlivet, herunder biografer, scenekunst mv., har bredt set været hårdt ramt som følge af restriktioner og nedlukninger i forbindelse med COVID-19. Den 13. januar 2021 afleverede Den Faglige Referencegruppe til Nationalt Varslingssystem, som bekendt, sin rapport med vurdering af udfasning af de nuværende tiltag og restriktioner, når smittesituationen tillader det. I vurderingen har Referencegruppen fokuseret på blandt andet tiltagens effekt på smittereduktionen samt konsekvenser for samfundsøkonomi og den almindelige sundhedstilstand ud over COVID-19.

Den Faglige Referencegruppe har blandt andet foretaget en vurdering af genåbningen af den udvalgte kategori "kultur- og fritidsinstitutioner", som biografer, scenekunst mv. vurderes at falde inden for. Det fremgår bl.a. af Den Faglige Referencegruppes rapport, at smitterisikoen ved at genåbne "kultur- og fritidsinstitutioner" vurderes lav/middel, men også at vurderingen er foretaget på et heterogent område, som dækker over mange forskellige type aktiviteter. Dertil fremgår det af rapporten, at fokus for genåbningen med fordel indledningsvist kan fokusere på aktiviteter karakteriseret ved primært sidende publikum med mulighed for at holde god afstand, eller som foregår udendørs.

I lyset af den aktuelle epidemiologiske situation er det imidlertid afgørende at sikre et så lavt smittetryk i Danmark som muligt, fordi nye og mere smitsomme virusvarianter i den kommende tid forventes at øge smittespredningen i samfundet. Derfor er det også

på nuværende tidspunkt for tidligt at begynde en genåbning af kulturinstitutioner såsom biografer, scenekunst mv.

Det bemærkes, at der d. 9. februar er indgået Aftale mellem regeringen, Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Konservative og Alternativet om yderligere forbedringer af hjælpepakkerne for ikke mindst de mindre erhvervsdrivende, som bl.a. indebærer, at hvis de nuværende skærpede restriktioner fortsat gælder i marts og april 2021, vil hjælpepakkerne blive forlænget tilsvarende.

Jeg vil afslutningsvis gerne understrege, at det er en vigtig prioritet for regeringen, at vi ikke holder kulturinstitutioner mv. lukket længere tid end nødvendigt.

Joy Mogensen